
1 

DIRECTUM-25360-1055075  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в прейскурант на платные 

услуги, оказываемые МАУ «Дворец спорта 

«Олимпийский», МБУ «Спортивный комплекс 

«Универсальный», МАУ «Спортивная школа 

«Спарта», МБУ «Спортивная школа бокса «Витязь» 

имени А.В. Поветкина, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 21.08.2020 № 1032/10-01   

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», письма от 22.12.2020                       

№ 169-01СЗ-5161, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести прилагаемые изменения в прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ «Дворец спорта «Олимпийский», МБУ «Спортивный 

комплекс «Универсальный», МАУ «Спортивная школа «Спарта», МБУ 

«Спортивная школа бокса «Витязь» имени А.В. Поветкина, утвержденный 

 



2 

DIRECTUM-25360-1055075  

постановлением Администрации городского округа Чехов от 21.08.2020       

№ 1032/10-01. 

2. Управлению физической культуры, спорта и туризма Администрации 

городского округа Чехов (Хомяков Д.С.) обеспечить граждан бесплатной 

доступной информацией о перечне платных услуг с указанием их стоимости. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Чернятина 

Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                    

Рудометкина Н.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1055075  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в прейскурант на платные услуги, 

оказываемые МАУ «Дворец спорта «Олимпийский», МБУ «Спортивный 

комплекс «Универсальный», МАУ «Спортивная школа «Спарта», МБУ 

«Спортивная школа бокса «Витязь» имени А.В. Поветкина, 

утвержденный постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 21.08.2020 №1032/10-01 

  

1. Раздел «Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта 

«Олимпийский» изложить в следующей редакции: 

 

« 

Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Олимпийский» 

1. Дворец спорта «Олимпийский» 

№  

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Кол-во 

посещений 

(повторени

й) 

Стоимость 

услуги, руб.    

1. Предоставление 

(аренда) бассейна 

для проведения 

УТС, 

соревнований, 

корпоративного 

плавания  

Предоставление (аренда) дорожки для 

проведения спортивно-зрелищных 

мероприятий (1 дорожка - 25м)  
45 мин. 1 1 500,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 

проведения спортивно-зрелищных 

мероприятий (1 дорожка - 50м)  
45 мин. 1 2 500,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 

проведения учебно-тренировочного 

процесса муниципальных спортивных 

школ городского округа Чехов 

 (1 дорожка - 25м)  

45 мин. 1 580,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 

проведения учебно-тренировочного 

процесса спортивных школ     

(1 дорожка - 25м)  

45 мин. 1 950,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 

проведения учебно-тренировочных 

сборов (1 дорожка - 25м)  

45 мин. 1 1 100,0 

Предоставление (аренда) дорожки для 

проведения учебно-тренировочных 

сборов (1 дорожка - 50м)  

45 мин. 1 1 900,0 

Предоставление (аренда) дорожки 

контрагенту для осуществления 

предпринимательской деятельности 

(предоставление услуг третьим лицам)  

45 мин. 1 1 300,0 



4 

DIRECTUM-25360-1055075  

(1 дорожка - 25м)  

Корпоративное посещение коллективами 

предприятий (1 дорожка -25 м)  45 мин. 1 1 400,0 

Предоставление (аренда) бассейна для 

проведения спортивно-зрелищных 

мероприятий, проводимых на основании 

приказа Минспорта России от 30.03.2015 

№ 283  

45 мин. 1 10 000,0 

2. Абонемент 

«Выходного дня»  
Абонемент «Выходного дня» (детский)  абонемент 6 1 100,0 

Абонемент «Выходного дня» (взрослый)  абонемент 6 1 650,0 

Абонемент «Выходного дня» (детский)  абонемент 8 1 300,0 

Абонемент «Выходного дня» (взрослый)  абонемент 8 2 100,0 

Разовое посещение (детский)  45 мин. 1 220,0 

Разовое посещение (взрослый)  45 мин. 1 350,0 

3. Абонемент «Утро» 

(сеансы с 7 до 

15.15)  

Абонемент «Утро» (детский)  абонемент 8 830,0 

Абонемент «Утро» (взрослый)  абонемент 8 1 400,0 

Абонемент «Утро» (взрослый)  абонемент 12 1 950,0 

Разовое посещение «Утро» (детский)  45 мин. 1 120,0 

Разовое посещение «Утро» (взрослый)  45 мин. 1 200,0 

4. Абонемент 

«Вечер» (сеансы с 

16 до 22.45)  

Абонемент «Вечер» (детский)  абонемент 8 1 080,0 

Абонемент «Вечер» (взрослый)  абонемент 8 1 800,0 

Абонемент «Вечер» (взрослый)  абонемент 12 2 600,0 

Разовое посещение «Вечер» (детский)  45 мин. 1 200,0 

Разовое посещение «Вечер» (взрослый)  45 мин. 1 300,0 

5. Абонемент 

«Льготный» 

(пенсионеры, 

инвалиды)  

Абонемент «Утро» (льготный)  абонемент 8 750,0 

Разовое посещение «Утро» (льготный)  45 мин. 1 110,0 

Абонемент «Вечер» (льготный)  абонемент 8 970,0 

Разовое посещение «Вечер» (льготный)  45 мин. 1 155,0 

6. Полугодовой 

абонемент 

«Бассейн»  

Абонемент «Бассейн» 

(в любое время без ограничения 

количества посещений)  

абонемент 1 9 000,0 

Годовой 

абонемент 

«Бассейн»  

Абонемент «Бассейн» 

(в любое время без ограничения 

количества посещений)  

абонемент 1 17 650,0 

7. Большая 

спортивная арена  

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения спортивных мероприятий  1 час 
 

10 700,0 

Предоставление (аренда) БСА, для 

проведения спортивно-зрелищных 

мероприятий, проводимых на основании 

приказа Минспорта России от 30.03.2015 

№ 283 

1 час 
 

7 500,0 

Предоставление (аренда) для подготовки 

БСА к проведению спортивных 

мероприятий  

1 час 
 

5 350,0 



5 

DIRECTUM-25360-1055075  

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения тренировок  1 час 
 

7 500,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения тренировок детских 

спортивных школ  

1 час 
 

3 500,0 

Предоставление (аренда) 1/2 БСА для 

проведения тренировок детских 

спортивных школ  

1 час 
 

1 785,0 

Предоставление (аренда) БСА 

(зона В – 460 м2) для проведения 

тренировок  

1 час 
 

2 500,0 

Предоставление (аренда) БСА 

(зона А, С – 264,5 м2) для проведения 

тренировок  

1 час 
 

1 500,0 

Предоставление (аренда) БСА 

(зона G, H – 187 м2)   1 час 
 

1 100,0 

Предоставление (аренда) БСА 

 (зона D, F– 100 м2)   
1 час 

 
600,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения тренировочных сборов  1 час 
 

5 800,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения культурно-массовых 

мероприятий  

(концерты, спектакли и т.п.)  

1 час 
 

26 250,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

подготовки к проведению культурно-

массовых мероприятий  

(концерты, спектакли и т.п.)  

1 час 
 

13 000,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

проведения культурно-массовых 

мероприятий для детей (концерты, 

спектакли и т.п.) -льготный тариф  

1 час. 
 

21 000,0 

Предоставление (аренда) БСА для 

подготовки к проведению культурно-

массовых мероприятий для детей 

(концерты, спектакли и т.п.)  

1 час 
 

10 500,0 

Предоставление (аренда) БСА зала для 

проведения тренировок  

(с 7.00 до 9.00 и с 21.00 до 23.00) (для 

населения)  

1 час 
 

3 900,0 

8. Тренировочный 

зал  

Предоставление (аренда) зала для 

проведения спортивно-зрелищных 

мероприятий и прочих мероприятий  

1 час 
 

5 000,0 

Предоставление (аренда) зала для 

подготовки к проведению спортивно-

зрелищных мероприятий и прочих 

мероприятий  

1 час 
 

2 500,0 

Предоставление (аренда) зала для: 

- проведения тренировок 

- проведения тренировок 

муниципальных  спортивных школ 

городского округа Чехов 

1 час 
 

 

4000,0  

 

3500,0 



6 

DIRECTUM-25360-1055075  

Предоставление (аренда) 1/2 зала для:  

- проведения тренировок  

- проведения тренировок 

муниципальных спортивных школ 

городского округа Чехов 

1 час 
 

 

2 000,0 

 

 1 785,0 

Предоставление (аренда) зала для 

проведения тренировок  

(с 7.00 до 9.00 и с 21.00 до 23.00) 

1 час 
 

2 300,0 

9. Тренажерный зал  Тренажерный зал 

(разовое посещение)  
2 часа 1 210,0 

Индивидуальное занятие с инструктором  1 час 1 500,0 

Тренажерный зал (абонемент)  абонемент 4 755,0 

Тренажерный зал (абонемент)  абонемент 6 1 100,0 

Тренажерный зал (абонемент)  абонемент 8 1 400,0 

Тренажерный зал (абонемент)  абонемент месяц 2 500,0 

Тренажерный зал (абонемент)  абонемент 3 месяца 6 000,0 

Годовой абонемент (без ограничения 

количества посещений)  
абонемент 1 12 600,0 

Предоставление (аренда) тренажерного 

зала для занятий спортивным командам  час 1 1 600,0 

10. Тренажерный зал 

+ бассейн  

Взрослые (будни)  2 ч 45 мин. 1 400,0 

Взрослые (будни)  абонемент 4 1 350,0 

Взрослые (будни)  абонемент 8 2 550,0 

Взрослые (выходные дни)  2 ч 45 мин. 1 450,0 

Взрослые (выходные дни)  абонемент 4 1 550,0 

Взрослые (выходные дни)  абонемент 8 3 000,0 

Взрослые без ограничения посещения в 

течении месяца 

(не более одного раза в день)  

абонемент месяц 3 850,0 

Взрослые без ограничения посещения в 

течении месяца 

(не более одного раза в день)  

абонемент 3 месяца 7 700,0 

Годовой абонемент (без ограничения 

количества посещений) абонемент 1 19 850,0 

11. Детский игровой 

комплекс 

«Непоседа»  

Проведение праздников в детском 

комплексе   
час 2 3 700,0 

Проведение праздников в детском 

комплексе выходные  час 2 4 700,0 

12. Предоставление 

(аренда) торговых 

мест  

Предоставление (аренда) торговых мест 

в холлах при проведении массовых 

мероприятий  

м2/час 1 350,0 

Предоставление (аренда) торговых мест 

в холлах при проведении массовых 

мероприятий 

(более 3-х м2 и 3-х часов) 

м2/час 1 250,0 

Предоставление (аренда) площадей в 

холлах для реализации билетов  м2/час 1 150,0 

Предоставление (аренда) площадей для 

размещения торгового оборудования  м2/месяц 1 3 000,0 

13. Предоставление 

(аренда) 

Предоставление (аренда) помещения 

№312 
час 1 2 550,0 



7 

DIRECTUM-25360-1055075  

помещений и 

холлов для 

проведения 

мероприятий, 

УТС, УТП  

Предоставление (аренда) помещения 

№312 для проведения тренировочного 

процесса 

час 1 1 500,0 

Предоставление (аренда) пресс-центра  час 1 1 000,0 

Предоставление (аренда) ложи:  

№10, №12 (до 20 чел.) 
час 1 2 500,0 

Предоставление (аренда) ложи:  

№3, №4, №6, №7, №8, №9 (до 10 чел.) час 1 2 000,0 

Предоставление (аренда) помещения: 

№12 (2 этаж) 
час 1 7 000,0 

Предоставление (аренда) помещений: 

№21, №22, №23, №24 (2 этаж)  

(без использования оборудования) 

час 1 2 000,0 

Предоставление (аренда)VIP зала день 1 19 490,0 

Предоставление (аренда) VVIP зала 

(включая пользование коридором, 

кабинетом и доступом через VIP 

подъезд) 

день 1 50 000,0 

Предоставление холла 1, 2-го этажа 

контрагенту для осуществления 

предпринимательской деятельности 

(предоставление услуг третьим лицам) 

м2/час 1 11,0 

14. Предоставление 

(аренда) площадей 

для проведения 

выставок  

Предоставление (аренда) площадей в 

холлах 1 этажа для проведения выставок  
м2/день 1 50,0 

Предоставление (аренда) площадей для 

ответственного хранения оборудования 

и инвентаря 

м2/месяц 1 592,0 

15. Предоставление 

(аренда) 

оборудования в 

возмездное 

пользование  

Сцена   час 1 2 400,0 

Стулья партера   шт./час 1 6,0 

16. Техническое 

обеспечение 

мероприятий  

Предоставление (аренда) звукового 

оборудования  
час 1 2 200,0 

Проектор (яркость 3000 Ansi)  час 1 550,0 

Экран проекционный (1,8 х 1,8)  час 1 150,0 

Предоставление (аренда) видеокуба час 1 550,0 

17. Предоставление 

(аренда) 

земельного 

участка  

Предоставление (аренда) земельного 

участка для размещения объектов 

культурно-развлекательного назначения, 

сроком до 15 дней, площадью до 1000 м2 

руб./м2 в 

сутки 
1 13,0 

Предоставление (аренда) земельного 

участка для размещения объектов 

культурно-развлекательного назначения, 

сроком более 15 дней  

руб./м2 в 

сутки 
1 8,0 

Предоставление (аренда) земельного 

участка для размещения объектов 

культурно-развлекательного назначения, 

сроком более 15 дней, площадью свыше 

2000 м2 

руб./м2 в 

сутки 
1 6,0 

Предоставление (аренда) земельного 

участка для размещения объектов 
руб./м2 в 

сутки 

 

1 

 

18,0 



8 

DIRECTUM-25360-1055075  

торговли    

18. Рекламные услуги Размещение рекламной информации в 

бассейне: баннер на ограждении трибун 

(138 х248 см)  
шт./год 1 20 400,0 

Размещение одного рекламного 

объявления на информационно-

рекламной доске в холлах 2-го и 6-го 

подъездов (размер А4) 

месяц 1 650,0 

Размещение одного рекламного 

объявления на информационно-

рекламной доске в холлах 2-го и 6-го 

подъездов (размер А3) 

месяц 1 900,0 

Предоставление (аренда) места для 

раздаточного рекламного материала в 

холлах 2-го и 6-го подъездов 
месяц 1 650,0 

Видео и звуковые рекламные 

объявления в холлах 2-го и 6-го 

подъездов (до 2-х мин.) 

месяц 
(ежедневно 

 10 повторов) 

1 5 250,0 

Размещение рекламного баннера в 

верхней части сайта.  
месяц 1 3 150,0 

Размещение одного рекламного баннера 

на рекламных конструкциях в холлах 

(размер А1) 
месяц 1 3 150,0 

Размещение рекламных роликов на 

видеокубе 
мин. 1 550,0 

Для рекламодателей, размещающих свою информацию более 2-х лет, скидка 

20% на указанные рекламные услуги. 

19. Оказание 

сервисных услуг в 

бассейне, 

тренажерном зале  

Продажа одноразовых шапочек   шт. 1 20,0 

Измерение артериального давления  изм. 1 20,0 

20. Прокат инвентаря Ласты шт. 1 50,0 

Доска для плавания шт. 1 50,0 

Нудл шт. 1 50,0 

21. Сауна  Посещение сауны для спортивных 

команд  
час. 1 3 200,0 

22. Эксплуатационны

е услуги  

Стоимость возмещения 

эксплуатационных затрат  
м2/месяц 1 315,0 

Бассейн Льготные категории (без оплаты) для жителей городского округа Чехов – 8 

посещений в месяц в установленное Дворцом спорта время 

1. Учащиеся общеобразовательных учреждений (начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования). 

2. Дети из малоимущих и многодетных семей в возрасте до 18 лет. 

3. Дети из многодетных семей в возрасте до 18 лет, а также дети из этих семей до 23 

лет, обучающиеся в государственных учебных заведениях по очной форме 

обучения. 

4. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

5. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС. 

6. Ветераны ВОВ, ветераны боевых действий в соответствии с федеральным 

законом «О ветеранах». 

7. Пенсионеры по возрасту (жители Московской области) 



9 

DIRECTUM-25360-1055075  

Тренажерный зал 1. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС 

2. Ветераны боевых действий в соответствии с федеральным законом «О 

ветеранах». 

3. Пенсионеры по возрасту (жители Московской области) 

2. Спортивный комплекс «Ледовый дворец» 

№  

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость 

услуги, руб.    

1. Предоставление (аренда) 

ледового поля юридическим и 

физическим лицам 

Предоставление (аренда) ледового поля и 

раздевалки физическим и юридическим 

лицам (c 6.00 до 21.00) 

1 час 10 000,0 

Предоставление (аренда) ледового поля и 

раздевалки физическим и юридическим 

лицам (с 21.00 до 24.00) 

1 час 8 000,0 

Предоставление (аренда) ледового поля и 

раздевалки физическим и юридическим 

лицам в ночное время (с 00.00 до 04.00) 
1 час 4 200,0 

Предоставление (аренда) ледового поля и 

раздевалки для проведения тренировочного 

процесса детских спортивных школ 

городского округа Чехов (с 6.00 до 21.00) 

1 час 6 870,0 

Предоставление (аренда)ледового поля и 

раздевалки для проведения матчей детских 

спортивных школ городского округа Чехов 

(с 6.00 до 21.00) 

1 час 12 550,0 

Предоставление (аренда) ледового поля и 

раздевалок для проведения зрелищных 

мероприятий юридическим лицам  

1 час 26 250,0 

Предоставление (аренда) ледовой арены 

для проведение массового катания на 

коньках (дети до 10 лет) в сопровождении 

родителей 

1 чел./ 50 

мин 
105,0 

Предоставление (аренда) ледовой арены 

для проведение массового катания на 

коньках (взрослые) 

1 чел./ 50 

мин 
210,0 

Предоставление (аренда) ледовой арены и 

раздевалки для тренировок по повышению 

спортивного мастерства (дети до 13 лет для 

групп до 15 чел.) (с 6.30 до 14.00) 

1 час 5 000,0 

Предоставление (аренда) ледовой арены и 

раздевалки для тренировок по повышению 

спортивного мастерства (дети до 13 лет для 

групп более 15 чел.) (с 6.30 до 14.00) 

1 час/чел 350,0 

Предоставление (аренда) ледовой арены и 

раздевалки для тренировок по повышению 

спортивного мастерства (дети старше 13 

лет для групп до 10 чел.) (с 6.30 до 14.00) 

1 час 5 000,0 

Предоставление (аренда) ледовой арены и 

раздевалки для тренировок по повышению 

спортивного мастерства (дети старше 13 

лет для групп более 10 чел.)  

(с 6.30 до 14.00) 

1 час/чел 500,0 



10 

DIRECTUM-25360-1055075  

Предоставление (аренда) ледовой арены 

для проведение массового ночного катания 

на коньках (взрослые)  

1 чел./ до 

2,5 час 
400,0 

2. Предоставление (аренда) 

ледового поля и помещений 

юридическим лицам 

(профессиональным 

хоккейным командам)  

Предоставление (аренда) ледового поля и помещений юридическим 

лицам (профессиональным хоккейным командам)  

1.  Ледовое поле  

1.1. Тренировки  1 час 12 550,0 

1.2. «Домашние матчи»  1 час 30 100,0 

2. Арендуемые помещения  

2.1. Месячная аренда 1 м2/месяц 1 095,0 

2.2. Почасовая аренда  

(месячная аренда/30дн/24час) 
1 м2/час 1,52 

3. Предоставление (аренда) 

футбольного поля, 

тренажерного зала, 

помещения с 

хореографическими 

станками, сауны  

Предоставление (аренда) футбольного 

поля:  

- юридическим и физическим лицам 

- спортивным школам 

1 час 

 

800,0  

650,0 

Предоставление (аренда) помещения с 

хореографическими станками для ОФП  
1 час 800,0 

Предоставление (аренда) тренажерного 

зала для спортивных команд  
1 час 2 100,0 

Предоставление (аренда) тренажерного 

зала для детских спортивных школ 

городского округа Чехов 

1 час 1 000,0 

Предоставление (аренда) сауны с 

раздевалкой для спортивных команд  
1 час 2 650,0 

4. Предоставление тренажерного 

зала для физических лиц  

Разовое посещение тренажерного зала  2 часа 210,0 

Абонемент на посещение тренажерного 

зала 

(в течение месяца) 

1 

абонемент 
3 150,0 

5. Предоставление (аренда) 

помещений, торговых 

площадей 

Предоставление (аренда) пресс- центра для 

проведения конференций, семинаров  
1 час 2 000,0 

Предоставление (аренда) пресс-центра для 

спортивных школ  
1 час 1 000,0 

Предоставление (аренда) сушилки для 

хоккейной экипировки  
1 час 315,0 

Предоставление (аренда) офисного 

помещения  
1 м2/месяц 1 095,0 

Предоставление (аренда) офисных и 

служебных помещений для детских 

спортивных школ городского округа Чехов 

1 м2/месяц 887,0 

 Предоставление (аренда) площадей для 

размещения торгового оборудования 
1 м2/месяц 2 600,0 

Предоставление (аренда) торговых мест в 

холле 1 – ого этажа при проведении 

массовых мероприятий  

м2/час 260,0 

6. Предоставление (аренда) 

оборудования в возмездное 

пользование 

Предоставление (аренда) напольного покрытия «Event Deck» для 

проведения зрелищных мероприятий юридическим лицам: 

- 1/2 ледового поля (30м*14,5м) мероприят

ие 
70 000,0 

- ледовое поле (60м*29м) мероприят

ие 
140 000,0 

Предоставление (аренда)светового 

оборудования  
час 25 000,0 



11 

DIRECTUM-25360-1055075  

Предоставление (аренда) звукового 

оборудования  
час 1 600,0 

Предоставление (аренда) (табло 4,80х13,44) час 550,0 

7. Предоставление других услуг Прокат коньков  час 155,0 

Стоимость возмещения эксплуатационных 

затрат  
м2/месяц 250,0 

Рекламные услуги 

Разовое размещение баннера на ледовой 

арене при проведении спортивно- массовых 

мероприятий  

1 шт./ 

мероприят

ие 

1 600,0 

Размещение одного рекламного объявления 

на информационно-рекламной доске в 

холлах (размер А4) 

месяц 650,0 

Размещение одного рекламного объявления 

на информационно-рекламной доске в 

холлах (размер А3) 

месяц 900,0 

Предоставление (аренда) места для 

раздаточного рекламного материала в 

холлах 

месяц 650,0 

Размещение одного рекламного баннера на 

рекламных конструкциях в холлах  

(размер А1) 

месяц 3 150,0 

            Ледовое поле Льготные категории (без оплаты) для жителей городского округа 

Чехов - 4 посещения в месяц в установленное Спортивным 

комплексом время 

1. Учащиеся общеобразовательных учреждений (начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования).  

2. Дети из малоимущих и многодетных семей в возрасте до 18 лет.  

3. Дети из многодетных семей в возрасте до 18 лет, а также дети из этих 

семей до 23 лет, обучающиеся в государственных учебных заведениях 

по очной форме обучения. 

4. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.  

5.  Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС.  

6. Ветераны ВОВ, ветераны боевых действий в соответствии с 

федеральным законом «О ветеранах».  

7. Пенсионеры по возрасту (жители Московской области)  

3. Гостиница «Олимпийская» 

№  

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость 

услуги, руб. 

1. Предоставление гостиничного номера «Стандарт» (две 1,5 спальные кровати) 

без питания 

- почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

 

1 час 

3 000,0 

 

125,0 

2. Предоставление гостиничного номера «Стандарт Эконом» (однокомнатный 

одноместный) без питания 

- почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

 

1 час 

3 000,0 

 

125,0 

3. Предоставление гостиничного номера «Стандарт Улучшенный» (одна 

двуспальная кровать) без питания 

- почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

 

1 час 

3 500,0 

 

150,0 

4. Предоставление гостиничного номера «Стандарт трехместный» без питания 

- почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

1 час 

3 900,0 

160,0 



12 

DIRECTUM-25360-1055075  

5. Предоставление гостиничного номера «Комфорт» без питания 

- почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

1 час 

4 500,0 

180,0 

6. Предоставление гостиничного номера «Люкс» без питания 

- почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

1 час 

5 000,0 

200,0 

7. Предоставление дополнительного места (предоставляется в номерах всех 

категорий, кроме категорий «Люкс», «Стандарт трехместный») 
1 сутки 1 000,0 

8. Предоставление гостиничного номера «Стандарт» (двухместное, трехместное 

размещение) без питания для проживания участников физкультурных и 

спортивных мероприятий, проводимых на основании приказа Минспорта 

России от 30.03.2015 № 283 – межрегиональные и всероссийские 

физкультурные мероприятия 

1 

койка/сутк

и 

1 000,0 

9. Предоставление гостиничного номера «Стандарт» для спортивных команд без питания:  

-  при двухместном размещении  

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

1 час 

2 700,0 

125,0 

-  при трехместном размещении  

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки  

1 час 

3 300,0 

125,0 

10. Предоставление гостиничного номера «Стандарт» для детских спортивных команд без питания:  

 дети до 14 лет 

 

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 койка/ 

1 сутки 

1 час 

750,0 

 

125,0 

тренеры, судьи (одноместное размещение) 

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки 

1 час 

2 400,0 

125,0 

тренеры, судьи (двухместное размещение) 

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки 

1 час 

1 200,0 

125,0 

11. Предоставление гостиничного номера для проживания «Стандарт» для групп от пяти человек без питания:  

-  при двухместном размещении  

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки 

1 час 

2 700,0 

125,0 

-  при трехместном размещении  

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

1 сутки 

 1 час 

3 300,0 

125,0 

12. Предоставление гостиничного номера «Стандарт» для инвалидов, ветеранов 

ВОВ, репрессированных, детей репрессированных, жителей блокадного 

Ленинграда, ветеранов боевых действий  

-  почасовая оплата (12.00-18.00) 

 

1 сутки 

 

1 час 

2 400,0 

 

125,0 

13. Предоставление гостиничного номера «Стандарт» почасовая оплата от 5 часов  1 час    300,0 

14. Предоставление комнаты для переговоров (конференц-зал с оборудованием) 

для проведения конференций, детских праздников и т.д.  1 час 1 000,0 

15. Предоставление сауны (первый час) 1 час 1 800,0 

Предоставление сауны (второй и последующие часы) 1 час 1 300,0 

16. Сервисные услуги: 

Прокат полотенец 1 шт. 100,0 

Прокат простыни 1 шт. 100,0 

Тапочки одноразовые 1 шт. 200,0 

17. Предоставление площадей для размещение торгового оборудования  аппарат/ 

месяц 
2 600,0 

18. Стоимость возмещения эксплуатационных затрат  м2/месяц 140,0 

4. Услуги по обеспечению пропускного режима 

№  

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость 

услуги, руб.    



13 

DIRECTUM-25360-1055075  

1. Изготовление пропусков на 

автомобиль, карточек доступа 

(Дворец спорта «Олимпийский», 

Спортивный комплекс 

«Ледовый дворец») 

Изготовление пропуска на автомобиль   1 шт. 260,0 

Изготовление карточки доступа  

(для арендаторов)  
1 шт. 315,0 

Изготовление пропуска на автомобиль, 

карточки доступа взамен утерянной 
1 шт. 1 000,0 

2. Въезд на территорию Дворца 

спорта «Олимпийский», 

Спортивного комплекса 

«Ледовый дворец» 

Разовый въезд автомобиля на 

территорию (с 06.00 до 24.00)  въезд 50,0 

Въезд автомобиля на территорию  

(с 06.00 до 24.00) 
1 месяц 250,0 

Въезд автомобиля на территорию (с 

06.00 до 24.00) (в течение календарного 

года)  

1 год 3 000,0 

Въезд автомобиля на территорию (с 

06.00 до 24.00)  для льготных категорий 

* 

1 год 250,0 

Въезд на территорию автомобилей 

организаторов и участников ярмарок, 

выставок  

1 сутки 125,0 

3. Потеря ключей, номерков 

(Дворец спорта «Олимпийский», 

Спортивный комплекс 

«Ледовый дворец», гостиница 

«Олимпийская») 

Потеря ключей от шкафчиков в 

раздевалках, номеров в гостинице и 

номерков в гардеробе  1 шт. 500,0 

* 1. Малообеспеченные семьи, многодетные семьи.  

2. Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС.  

3. Ветераны ВОВ, ветераны боевых действий в соответствии с федеральным законом «О ветеранах».  

4. Пенсионеры по возрасту (жители Московской области). 

». 


